
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

 
12.03.2025              №  132 

               Томск 
 

Об организации приема заявлений граждан в  

первые классы в 2025 году 

 

 

 На основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Приказом Минпросвещения России от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

распоряжения департамента образования администрации Города Томска от 27.02.2025               

№ 128 р «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными 

территориями муниципального образования «Город Томск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием граждан в первые классы с 25 марта 2025 года. 

1.1. Организовать прием граждан в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, распоряжением департамента образования администрации Города 

Томска, правилами приема граждан, утвержденными школой. 

2. Для детей, не зарегистрированных на территории, закрепленной за школой, прием 

заявлений в 1 класс организовать с 6 июля 2025г. – при наличии свободных мест. 

3. Утвердить график приема документов с 25.03.2025 года: по микрорайону 

пер. Сухоозерный,6 – в приемной директора., ул.Береговая,6 – в приемной 

директора. 

25 марта 2025 года с 08.00 – 15.00 ч. 

С 01.04.2025г.: 

пер. Сухоозерный,6: 

- по понедельникам с 17.00 – 19.00  

- по четвергам с 17.00 – 19.00  

 ул.Береговая,6: 

- по понедельникам с 17.00 – 19.00  

- по четвергам с 17.00 – 19.00  

Прием граждан в первый класс осуществляется без вступительных испытаний. 

4. При записи учащихся в первые классы необходимо требовать от родителей 

(законных представителей) следующие документы: 

- Копию паспорта одного из родителей (законного представителя)   

            - Копию свидетельства о рождении ребенка 

            - Копию справки о регистрации по месту жительства (форма № 8) или по месту 

пребывания (форма № 3) 

            - Заявление  



5.   Т.В. Карбышевой и Л.В. Аксеновой, заместителям директора, разместить правила 

приема в первые классы на сайте школы, разместить объявления о начале приема 

на стендах школы. 

6. Школьными операторами АИС «Е-услуги» назначить Широбокову О.П. и 

Черкашину А.А. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы                                           Е.В. Астраханцева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Аксенова Л.В. 

Карбышева Т.В.  

Широбокова О.П. 

Черкашина А.А.              

 

 


		2025-04-02T17:29:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




